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KONTRATE PER KRYERJE MBIKOYRJE Tit PUNIMEVE

OBJEKTE “ RIKOSTRUKSION [ RRUGES NGA URA E VARREZAVE-URA E PAZARIT
UNAZA E MADHE RRESHEN®

Kontraté e lidhur sot me daté 12 / iz /2014, midis investitorit Bashkia Rreshen dhe mbikgyrésit t&

punimeve shogerin ERALD-G me nipt K36306784K pérfagésuar nga Ing. Gezim islami, i ligensuar,
“Pér mbikqyrje dhe kolaudim punime ndértimi”, 18shuar nga Ministria e Punéve Publike, Transportit dhe
Telekomunikacionit, njg kopje (& s& ciles e mban investitori. ME NR. MK.1015/6 DATE 01.07.2013. ME

AFAT VLESHMERIE 15,11.2020
I-Objektii kontratés

Mbikqyrje e punimeve t& objektit “RIKOSTRUKSION I RRUGES NGA URA E
VARREZAVE-URA E PAZARIT UNAZA E MADHE RRESHEN”

I1-T& pérgjithéshme

1- Mbikqyrési i punimeve do & ushtroje aktivietin e tij n& p&rputhje t& ploté me ligjin Nr. 8402, Daté
10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit” me ndryshimet pérkatése si dhe
Udhézimin e Késhillit t§ Ministrave Nr.3, Dat& 15.02.2001 “Pér kontrollin dhe disiplinimin ¢ punimeve t&
ndértimit”

2- Mbikqyrja e punimeve pér objektin né fjalé ka pér qéllim kontroltin dhe mbarévajtjen e gjithé procesit
t& zbatimit t& punimeve, bazuar né projekt-zbatimin, K.T.P dhe K. T.Z.

3- Pagesa e supervizorit pércaktohet sipas ofertes se tij ne prokurimi e zhvilluar, dhe per objektin ne fjale
do te jete 399 600 (treqindetridhjetenctemije e gjashteqind) lek me tvsh.

4- Mbikqyrési i punimeve &shté i detyrvar t& njoh& dhe t& veprojé né praktiké konforn t& gjitha
detyrimeve q& ka ai nga zbatimi i ligjit Nr. 8402, Daté 10.09.1998, kreu I, II, Il si dhe Udh&zimit t&
KM Nr.3, Daté 15.02.2001, kap. I pikat | deri 21, mos zbatimi i tyre pérbén shkelje dhe mbi t€ veprojné
sanksionet sipas nenit 15-17 t& ligjit Nr. 8402, Dat€ 10.09.1998.

5- Ne vecanti mbikqyrési i punimeve, q& t& ushtrojé veprimtaring e tij, nuk duhet & ket& asnj& lidhje
interesi me zbatuesin e objektit dhe per keté deklaron me pérgjegjési personale para fillimit t& punés,

III-T% vecanta

A-Detyrimet e investitorit

1~ Investitori do t& b&jé pagesén ndaj supervizorit né ¢do fund muaji, e pérllogaritur mbi bazén e
situacionit t& punimeve t& paraqitur nga sipérmarrési.
2- Investitori do t& pergatisé dhe té& pajisé mbikqyrésin ¢ punimeve me dosjen teknike t€ objektit.

B-Detvrimef e supervizorit

1- Mbikqyrési i punimeve &shté njé ndér personat kryesor dhe pérgjegjés pér ndértimin e objektit.

2- Mbikqyrési mban, kontrollon dhe pérgjigiet pér dokumentacionin bazé si: Projekt-zbatimin dhe
preventiv-zbatimin, q& jan& t& firmosura nga projektuesi.

3- Pér punimet ¢ maskuara si: Té dhénat topografike, gjeologo-inxhinierike, t& themeleve, betonimeve,
punimeve hidro sanitare, tokézimi si dhe punimet e tjera t& percaktuara si t& maskuara mban proces-
verbalet pérkatése.

4- Kontrollon plan-organizimin e punimeve si dhe dokumentat pér ndryshimet e mundéshme & mund t&
béhen gjaté ndértimit.

5- Kontrollon librin e kantierit dhe pergjigjet pér vertetesine ¢ dokumenteve.
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6- Verifikon ligencat.
7- Duhet t& njoh& miré kushtet e kontratés s& sipérmarrjes t& pércaktuara mé hollésisht né Udhézimin e

KM Nr. 3, Daté 15.02.2001 né pikat 6-19.
8-SIGURIMIN E KONTRATES NE VLEREN 39 960 LEKE ( TRIDHJETENETEMIE E NETEQIND E

GJASHTEDHJETE)
9-AFATI | KESAJ KONTRATE ESHTE DERI NE PERFUNDIMIN E PUNIMEVE TE OBJEKTIT

II-Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér mosmarréveshjet q& mund & lindin gjaté zbatimit t& késaj kontrate, né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim midis paleve, palét i drejtohen Gjykatés sé rrethit Gjyqésor Lezhé.

Kjo kontraté hartohet né tre kopje & barabarta dhe nénshkruhet nga palét kontraktuese.

MBIKQYRESI] INVESTITORI

SHOQERIA ERALD-G BASHKIA RRESHEN
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ADRESA: SHESHEABAT DOCI RRESHEN, MIRDIE

“RIKOSTRUKSION I RRUGES NGA URA £ VARREZAVE-URA E PAZARIT UNAZA EMADHE"
BASHKIARRESHEN .




